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 شاخص

 رشد حدود 2 برابری 
قیمت سبزی در یک سال 

بررسی رشد قیمت گروه خوراکی ها در مهر 
به مهر ســال گذشته نشان  امسال نسبت 
ــور متوسط  ــن کــالاهــا بــه ط ــد کــه ای مــی ده
61/3 درصد گران تر شده اند. در این میان 
سبزیجات با رشد 90/7 درصدی رکورددار 
بیشترین افزایش قیمت و »نان و غلات« با 
رشد 45 درصدی رکورددار کمترین افزایش 

قیمت بوده اند. )منبع داده ها: مرکز آمار(

خبر

داده های تورمی مهرماه نشانه های مثبتی از 
توقف سیر صعودی نرخ تورم را آشکار می کند. 
ــورم زای  موضوعی که با توقف استقراض ت
دولت از بانک مرکزی برای دومین ماه پیاپی 
همخوانی دارد. هر چند هنوز نرخ تــورم در 
سطوح کم سابقه خود یعنی 45/4 درصد 
قرار دارد. طبق این داده ها، تورم ماهانه در 
مهرماه با محوریت افت تورم ماهانه کالاهای 
غیر خوراکی، با 0/2 واحد درصد افت مواجه 
شد و به 3/7 درصد رسید. همزمان نیز تورم 

نقطه ای در کف 13 ماهه خود قرار گرفت.
به گزارش خراسان،  تازه ترین داده های مرکز 
آمار از روند قیمت های مصرف کننده در کشور 
نشان می دهد که در ماه گذشته، آهنگ ماهانه 
رشد تورم کندتر شده و از 3/9 در شهریور، به 
3/7درصــد در مهرماه رسیده است. در این 
میان، نرخ تورم ماهانه خوراکی ها همچنان 
در سطح 5 درصد ثابت مانده، اما تورم ماهانه 
ــد در  کــالاهــای غیر خــوراکــی از 3/3 درص

شهریور به 3 درصد در مهرماه رسیده است.
گــزارش مرکز آمــار در بیان تغییرات ماهانه 
کالایی  مختلف  هــای  ــروه  گـ در  هــا  قیمت 
نشان می دهد: در گروه عمده »خوراکی ها، 

آشامیدنی ها و دخانیات«، بیشترین افزایش 
قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به گروه »میوه 
و خشکبار« )مــوز، انگور و طالبی( با 12/2 
درصد بوده و پس از آن گروه های »لبنیات و 
تخم مرغ« )تخم مرغ، پنیر و ماست پاستوریزه(، 
و »ادویه و چاشنی« )رب گوجه فرنگی، سس 
گوجه فرنگی( قرارداشته اند. در گروه عمده 
»کالاهای غیر خوراکی و خدمات« نیز گروه 
»آموزش« )انواع شهریه های مراکز آموزشی( 

با تورم قابل ملاحظه ماهانه 13/5 درصدی 
رکورددار رشد قیمت است. گروه های »هتل 
و رستوران« )غذاهای سروشده در رستوران( 
و »مسکن، آب، برق و گاز« )متوسط قیمت یک 
کیلووات برق، یک متر مکعب آب و اجاره بها( 
نیز در رده های بعدی بیشترین افزایش قیمت 

نسبت به شهریورماه قرار گرفته اند.  
به نظر می رسد تلاش دولت برای صفر کردن 
ــم آن در  استقراض از بانک مــرکــزی کــه رق

ماه های ابتدایی امسال به بیش از 55 هزار 
میلیارد تومان رسیده بــود، در حــال نتیجه 

دادن است.
 همزمان با افت تورم ماهانه، آمارهای تورم 
ــرخ تـــورم نقطه ای به  مهرماه از رســیــدن ن
کمترین میزان خود در 13 ماه اخیر یعنی 
39/2درصــد حکایت دارنــد. تورم نقطه ای 
به میزان رشد شاخص قیمت ها در یک ماه 
نسبت به ماه مشابه سال قبل اطلاق می شود. 
دلیل اصلی افت تورم نقطه ای را می توان در 
بالابودن تورم ماهانه قیمت ها در مهرسال 
گذشته دانست. در آن ماه نرخ تورم ماهانه به 
تنهایی به 7 درصد رسید و این رقم به همراه 
تورم های مثبت ماهانه که در ادامه رخ داد، 
موجب شد در 12 ماه گذشته، شاخص قیمت 
ها رشــد بیش از 40 درصــد را نسبت به ماه 

مشابه سال قبل خود تجربه کند.
داده های مرکز آمار همچنین نشان می دهد 
نرخ تورم مهرماه که به میزان افزایش قیمت 
در 12 ماه منتهی به مهر 1400 در مقایسه با 
موقعیت مشابه در سال گذشته دلالت دارد، 
پس از 13 ماه با افت مواجه شده و به 45/4 

درصد رسیده است. 

نشانه های مثبت  تورمی پس از 13 ماه 
ترمز نرخ تورم در مهرماه کشیده شد و تورم نقطه ای به کف 13 ماهه سقوط کرد 

بازار خبر

وعده های ادامه دار  وزیر صمت درباره خودرو 
وزیــر صنعت، معدن و تجارت ضمن تکرار 
ــاره خـــودرو از  ــده هــای قبلی دربـ برخی وع
کاهشی شدن روند قیمت خودرو در بازار تا 

پایان سال خبر داد.
ــارس، سید رضا فاطمی امین  ــزارش ف به گ
پس از بــازدیــد از خط تولید خـــودروی تارا 
اتوماتیک اظهار کــرد: تا پایان سال حدود 
100 هــزار دستگاه خــودرو بیش از برنامه 
پیش بینی شــده تولید خواهد شــد، ضمن 
ــودرو توسط  ــال آیــنــده تولید خـ ــن کــه س ای
خودروسازان به بیش از یک میلیون و 600 
هزار دستگاه خواهد رسید که در آن مقطع 
دیگر قرعه کشی برای خودرو نخواهیم داشت 
و قیمت ها نیز کاهش می یابد. وی اضافه کرد: 
از مدیران خودروسازی خواسته ایم که در 

کوتاه  ترین زمان، کیفیت خودرو های تولیدی 
خود را افزایش دهند تا رضایت مشتریان را به 

دست آورند.
فاطمی امین افزود: خودرو ظرفیت صادرات 
نیز دارد که سازمان توسعه تجارت با شناسایی 
ظرفیت ها، صادرات در این حوزه را از سال 
آینده با قدرت و جدیت بیشتری در دستور 

کار قرار می دهد.
ــادرات خـــودرو نیز گفت:  ــ ــاره ص وی در بـ
ــادرات  ــه شکل صـ ــه س ــودرو ب ــ ــادرات خ ــ ص
خودروی کامل، صادرات قطعات و راه اندازی 

خط تولید در کشور هدف صادراتی است.
وزیر صمت گفت: خط تولید خودرو در چند 
کشور در حال فعال سازی است که تا پایان 

سال یکی از خطوط فعال خواهد شد.

خروج از  رکود با  رشد مثبت در 4 فصل متوالی 
رئیس کل بانک مرکزی اعــلام کرد که ایران 
ــت. ایــن اظــهــارات که  ــارج شــده اس ــود خ از رک
بازتاب های زیادی داشت با صحبت های معاون 
وی تکمیل شد که گفت: با توجه به رشد مثبت 
در چهار فصل متوالی تابستان، پاییز و زمستان 
99 و بهار امسال، اقتصاد ایران از رکود خارج 
شده است. به گزارش بانک مرکزی، علی صالح 
آبادی در جلسه ای آنلاین با حضور مدیرعامل 
صندوق بین المللی پول، وزیران اقتصاد، روسای 
کل بانک های مرکزی و روسای موسسات مالی 
منطقه ای حوزه »مناپ« )آسیای جنوب غربی 
و شمال آفریقا( که به صــورت مجازی برگزار 
شد، افزود: آخرین آمارهای منتشر شده حاکی 
ــدی تولید ناخالص داخلی  از رشد 6/2درص
ایران در فصل دوم سال 2021 است. وی گفت: 

بخش غیرنفتی در همان دوره 4/7درصد رشد 
کرده و نشان دهنده آن است که اقتصاد ایران 
به طور قابل توجهی از رکــود خــارج شده و به 
سمت بهبود حرکت کرده است. در همین حال 
پیمان قربانی، معاون اقتصادی بانک مرکزی 
در گفت وگو  با ایلنا در توضیح اظهارات صالح 
آبــادی گفت: وقتی اقتصاد کشوری دو فصل 
متوالی رشد مثبت داشته باشد، می گوییم از 
رکود خارج شده است. در ایران هم از فصل دوم 
سال 99 تا فصل اول سال 1400 به طور مستمر 
رشد اقتصادی مثبت را شاهد بوده ایم.  در فصل 
تابستان 99 رشد اقتصادی 3/5درصد، پاییز 
ســال گذشته رشــد 3 درصــد و زمستان رشد 
5/4درصد و در بهار امسال نیز رشد 6/2درصد 

را در کشور تجربه کردیم.

 درآمد ارزی حیرت آور ترکیه 
از فروش خانه به خارجی ها 

ــت ترکیه بین  ــلام دول دنیای بــورس - طبق اع
سال های 2017 تا 2020 بیش از 7000 تبعه 
خارجی با خرید مسکن در این کشور موفق به 
دریافت شهروندی شده اند که بیشترین میزان 
فــروش خانه  به اتباع ایــرانــی، عراقی، روســی و 
افغانستانی بــوده اســت. در ســال گذشته اتباع 
خارجی 5/7 میلیارد دلار در بخش مسکن این 

کشور سرمایه گذاری کرده اند. 

 تعیین قیمت 31 هزارتومانی
 بازار مرغ را متعادل کرد 

تسنیم- همزمان با تعیین نرخ 31 هزار تومانی 
مرغ، قیمت این محصول در بازار آزاد نیز کاهش 
یافته است به طوری که در محدوده 33 تا 34 هزار 
تومان به فروش می رسد. نرخ قبلی مرغ  براساس 
مصوبه ستاد تنظیم بازار هر کیلو 25 هزار تومان  
بود، این در حالی است که قیمت مرغ در ماه های 

گذشته از 40 هزار تومان عبور کرده بود. 

 احتمال تمدید خوداظهاری
 سامانه املاک تا آخر سال

مهر- در حالی که بر اساس مصوبه ستاد ملی مقابله 
با کرونا، فعالیت سامانه املاک و اسکان کشور تا 
پایان مهر تمدید شده بود، معاون وزیر راه از احتمال 
تمدید خوداظهاری در این سامانه تا آخر سال خبر 
داد. با این حال، اخذ مالیات از خانه های خالی 

معطل تمدید خوداظهاری   نخواهد بود.

 شنیده های فارس از محکومیت
 10 میلیارد دلاری ایران در بخش 

دوم پرونده کرسنت! 

خبرگزاری فــارس در گزارشی مدعی شد که 
اصل مبلغ جریمه بخش اول پرونده کرسنت 
2/4میلیارد دلار بوده است نه 607 میلیون 
دلار. همچنین این خبرگزاری از شنیده ها درباره 
در  کشورمان  دلاری  میلیارد   10 محکومیت 

بخش دوم پرونده خبر داده است.

 دلیل افت تا 50 درصدی 
سهام عدالت در برخی استان ها

فارس- امینی خواه رئیس هیئت مدیره کانون 
شرکت های سرمایه گذاری سهام عدالت با بیان 
این که ارزش سهام عدالت در برخی استان ها 
حدود 50 درصد کاهش یافته است، افزود: یکی 
از دلایل عمده این کاهش این است که با این که 
طبق مصوبه سازمان بورس 2 هزار میلیارد تومان 
از منابع شرکت های سرمایه گذاری مربوط به 
سهام عدالت برداشته و در صندوق توسعه و تثبیت 
بازار واریز شد اما متأسفانه بازارگردانی سهام 
عدالت انجام نشده و یکی از دلایل ریزش سهام 
عدالت استانی همین عدم بازاریابی این سهام 
توسط صندوق توسعه بازار است که باعث زیان 

سهامداران عدالت شده است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد: 

 بازپرداخت 480 هزار میلیارد 
تومان اوراق بدهی تا 4 سال 

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: به رغم آن 
که ماهانه 10 هزار میلیارد تومان اقساط اوراق 
سررسید شده بدهی سال های قبل را می دهیم 
اما اجازه رشد پایه پولی را نداده ایم. به این ترتیب 
با توجه به اظهارات میرکاظمی دولت باید سالانه 
120 هزار و طی چهار سال 480 هزار میلیارد 
تومان اوراق بدهی سررسید شده را بازپرداخت 
کند. به گزارش مهر، سیدمسعود میرکاظمی در 
همایش روز ملی آمار افزود: ما در این دو ماه ایجاد 
ثبات را پیگیری کرده ایم به رغم این که ماهانه 10 
هزار میلیارد تومان تا چهار سال آینده باید اقساط 
اوراق بدهی سال های گذشته را پرداخت کنیم اما 

اجازه ندادیم پایه پولی افزایش یابد. 

جزئیات جدید از طرح جهش تولید مسکن 

ــر راه جزئیات جدیدی را از طرح  معاون وزی
جهش ملی مسکن اعلام کرد که بر اساس آن، 
از متقاضیان واجد شرایط در پنج مرحله وجه 
دریافت می شود. محمودزاده با بیان این که 
پیش بینی می شود ساخت واحدهای این طرح 
حدود 30 درصد نسبت به بازار ارزان تر تمام 
شود، از نرخ های هوشمند سود تسهیلات در 
این طرح به تناسب دهک درآمدی متقاضیان 
خبر داد. به گزارش خبرگزاری مهر محمودزاده 
معاون وزیر راه در باره چگونگی پرداخت مبالغ 
در طرح نهضت ملی مسکن گفت: بر اساس 

برنامه ریزی ها واجــدان شرایط باید در پنج 
مرحله واریــز وجه داشته باشند و تسهیلاتی 
که به نام متقاضیان است به حساب مسدودی 
متقاضیان واریز خواهد شد. از آن محل نیز در 
اختیار سازندگان قرار می گیرد تا پروژه را شروع 

و تمام کنند و تحویل متقاضیان بدهند.
محمودزاده در باره تسهیلات این طرح اعلام 
ــار میزان  ــن طـــرح، بـــرای اولــیــن ب کـــرد: در ای
تسهیلات و سود تسهیلات به شکل هوشمند و 
با توجه به توان مخاطب تنظیم شده است. بدین 
معنا برای دهک های مختلف از جمله دهک اول 

تا سوم، حدود 80 درصد قیمت تمام شده مسکن 
را تسهیلات در اختیار متقاضیان قرار می دهیم. 
همچنین برای این دهک ها تسهیلات با پایین 
ترین نرخ سود ممکن یعنی 5 درصد پرداخت 
می شود. برای دهک های متوسط نیز این رقم 
تا حداکثر 12 درصد خواهد بود. وی در باره 
قیمت تمام شده واحدهای مسکن نهضت ملی 
مسکن، گفت: هم اکنون رقمی که برای ساخت 
یک میلیون واحد مسکونی پیش بینی شده، 4 
میلیون است . تلاش دولت این است با مدیریتی 
که در حوزه مصالح و خدمات انجام می دهد، 
ساخت واحدهای طرح جهش تولید مسکن 
نزدیک به 30 درصد نسبت به قیمت بازار برای 

متقاضیان ارزان تر تمام خواهد شد.  


